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offentlige Arbejder bemyndiges til at foretage en Lukning 
af Kanalen ved Hvide Sande ved, Øst for de nuværende 
Indbygninger, at anbringe et Stormfiodsdige med en Kam- 
mersluse og Lavvandssluser og samtidig hermed at tilveje- 
bringe et midlertidigt Løb mellem Vesterhavet og Ringkø- 
bing Fjord ved Gennemgravning af Holmslands Klit paa et 
Sted i Nærheden af Gødelen«. Til disse Arbejder, der 
skal bringes til Udførelse snarest muligt, skal der kunne 
anvendes et Beløb af indtil 1.675,000 Kr. 

c) Mindretal Nr. 3 (J. Andersen, G. Fog-Petersen, Eduard 
Larsen, Povlsen og S. Sørensen) sondrer indenfor de fore- 
liggende Projekter mellem dem, der umiddelbart tilsigter at re- 
tablero Værkerne (Nr. 1 a, Nr. 1 b og Nr. 4), og dem, der forud- 
sætter en Lukning, midlertidig eller endelig (Nr. 2, 3 og 5). 
Om den første Række Projekter bemærker Mindretallet, at 
et Forsøg paa at indsnævre og sikre Kanalen ved et enkelt 
Par Indbygninger er 홢 som allerede for 2 Aar siden 
hævdet af de Medlemmer af lVlindretallet, som da havde 
Sæde i Udvalget 홢 om ikke haabløst, saa dog ganske 
utilfredsstillende, at Erfaringen har allerede godtgjort Rig- 
tigheden af deres Paastand: at disse Værker vilde styrte 
sammen, og ctt' det samme vil finde Sted, hvis man skrider 
til at genopføre dem. »Hverken den endelige Løsning eller 
den foreløbige Fremgangsmaacle bør da efter Mindretallets 
Opfattelse gaa ud paa at retablere Værkerne«. Tilbage 
staar saa de 3 andre Projekter. »Da nu Udvalget i de 
fra Vandbygningsdirektoratet foreliggende Oplysninger mang- 
ler ethvert Direktiv til, hvilken Ordning der maa fore- 
trækkes baade som endelig Løsning og som midlertidig 
Fremgangsmaade, medens man paa den anden Side ved 
Udvalgets Arbejde har faaet frugtbare Holdepunkter, der 
kan samle Arbejdet om visse Typer, hvorimellem Valget 
bør staa, da de Projekter, der egner sig til Undersøgelse 
med en eventuel Løsning for Øje (2, 3 og 5), alle som 
foreløbig Fremgangsmaade forudsætter en Lukning af Hvide 
Sande Kanalen og Aabningen af et midlertidigt Udløb for 
Afvandingens Skyld, da denne Lukning alligevel levner Tid 
til en Undersøgelse, der kan foregaa i en Kommission, og 
da en Kommission antagelig kan give det Direktiv, som 
man hidtil har maattet savne, maa Mindretallet give Mini- 


